
Noty o autorach

Mgr paulina Charko, absolwentka filologii rosyjskiej na Uniwersytecie Ma‑
rii Curie ‑Skłodowskiej w Lublinie. Obecnie na pierwszym roku zaocznych 
Studiów Doktoranckich w Uniwersytecie Śląskim. Artykuł zamieszczony 
w niniejszym tomie to debiut badawczy, osnuty na pracy magisterskiej Pier-
wiastek męski i kobiecy w dramacie Leonida Andriejewa „Jekaterina Iwa-
nowna”, napisanej pod kierunkiem prof. Marii Cymborskiej ‑Lebody. roz‑
prawę doktorską autorka zamierza poświęcić przemianom w kreacji postaci 
kobiet w najnowszej dramaturgii rosyjskiej.

Dr Jadwiga gracla, adiunkt, historyk literatury, historyk dramatu i teatru 
rosyjskiego. Jej zainteresowania naukowe obejmują nie tylko dramat i teatr 
rosyjski, ale także europejski, ze szczególnym uwzględnieniem obszaru nie‑
mieckojęzycznego. Swoje prace badawcze poświęca przede wszystkim epoce 
przełomu XiX i XX wieku. Autorka książki Dramaturgia rosyjska przełomu 
XIX i XX wieku w świetle przemian teatru w Europie (Katowice 2001) oraz 
licznych artykułów. Współredaktor dwóch tomów „rusycystycznych Studiów 
Literaturoznawczych”.

Mgr Mariola pawlik, absolwentka filologii rosyjskiej na Uniwersytecie Ślą‑
skim. Artykuł w niniejszym tomie jest jej debiutem, napisanym na motywach 
pracy magisterskiej. Autorka kilku artykułów, opublikowanych za granicą.

Prof. zw. dr hab. Halina Mazurek, studia i doktorat na Uniwersytecie Jagiel‑
lońskim w Krakowie, historyk literatury rosyjskiej, badacz historii dramatu 
i teatru rosyjskiego. Autorka książek: Powieści Wasyla Narieżnego na tle pro-
zy satyryczno -obyczajowej XVIII i początku XIX wieku (Wrocław—Warsza‑
wa—Kraków—Gdańsk 1978); Dramat rosyjski okresu Oświecenia (1765—
1825). Ze studiów nad komedią i gatunkami pokrewnymi (Katowice 1987); 
Tragedia rosyjska doby Oświecenia (1747—1825) (Katowice 1993); Teatr, 
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życie, gra. Studia o pisarstwie dramaturgicznym Nikołaja Kolady (Katowice 
2002); Dramaturdzy z Jekaterynburga. „Szkoła” Nikołaja Kolady (Katowice 
2007); Róża i Płaszcz. Teatr Mariny Cwietajewej (Katowice 2009). redaktor 
prac zbiorowych, m.in. Dramat rosyjski. Klasyka i współczesność (Katowice 
2000). Artykuły o dramacie i teatrze klasycznym i współczesnym.

Dr Michał Siudak, studia i doktorat na Uniwersytecie Jagiellońskim w Kra‑
kowie. Ukrainista. Zajmuje się badaniem ukraińskiej i polskiej emigracyjnej 
myśli politycznej XX wieku w kontekście porównawczym oraz obecnością 
Ukrainy w stosunkach międzynarodowych. Autor licznych artykułów nauko‑
wych oraz monografii: Perspektywa dialogu polsko-ukraińskiego w środo-
wisku paryskiej „Kultury” w latach 1947—1991. (Giedroyc, Mieroszewski, 
Łobodowski) (Kraków 2010).

Mgr Monika Karwacka, asystent, badacz twórczości Vladimira Nabokova, 
ze szczególnym uwzględnieniem wypowiedzi krytycznoliterackich pisarza. 
rozprawę doktorską poświęci Wykładom o literaturze rosyjskiej Nabokova, 
z próbą określenia gatunku, analizy aspektu retorycznego dyskursu i rozpo‑
znania paradygmatu aksjologicznego krytyka.

Mgr Izabela Zawalska, studentka trzeciego roku Studiów Doktoranckich na 
Uniwersytecie Śląskim. Jej zainteresowania badawcze dotyczą najnowszej 
fantastyki rosyjskiej i jej miejsca w procesie historycznoliterackim, kultury 
popularnej oraz jej przejawów w myśli teoretyczno ‑filozoficznej. Praca dok‑
torska będzie poświęcona tym właśnie obszarom.

Mgr Marta Niedziela ‑Janik, studentka drugiego roku Studiów Doktoran‑ 
ckich na Uniwersytecie Śląskim. interesuje się rosyjską dramaturgią współ‑
czesną, zwłaszcza twórczością Niny Sadur oraz jej córki Jekatieriny Sadur. 
Obszarem jej badań jest mistyka, fantastyka w dramaturgii obu pisarek. De‑
biutowała w „Slavii Orientalis” (2011, nr 1).

Dr Andrzej polak, adiunkt, badacz współczesnej prozy rosyjskiej o tematy‑
ce historycznej, w tym także tzw. historii alternatywnej. Autor książki Proza 
historyczna Bułata Okudżawy. Z problemów gatunku i intertekstualności (Ka‑
towice 2006) oraz artykułów o prozie Wasilija Aksionowa, Jurija Dawidowa, 
tatiany tołstoj, igora Jarkiewicza i in.

Mgr Ewelina Cempa, kończy Studium Doktoranckie na Uniwersytecie Ślą‑
skim. Zajmuje się dramaturgią rosyjską schyłku XX i początku XXi wieku 
i jej związkami z socjologiczno ‑psychologicznymi, społeczno ‑kulturowymi 
aspektami rzeczywistości. Pracuje nad rozprawą doktorską Najnowsza dra-
maturgia rosyjska. Najmłodsza generacja jekaterynburskiej „Tran(S)zkoły”.


